KLEINER PROVIANT

GUACAMOLE UND SCHAFSKASECREME
mit Gemisesticks

SCHIFFSGEMACHTER HUMMUS
mit knusprigem Ciabatta

OLIVEN., KAPERNBEEREN UND
GETROCKNETE TOMATEN

GRATINIERTER ZIEGENKASE
mit Honig und Mandeln

TIROLER BERGKASE
mit Feigensenf

GEBRATENE GARNELEN
mit Hummermayonnaise

MATJESTATAR
mit Pumpernickel und Kresse

BERLINER CURRYWURST
mit Kartoffelchips

6,50

4,50

4,10

4,90

4,90

6,50

4,50

4,50

VITAMINE GEGEN SKORBU T

FARBENFROHE BLATTSALATE

mit Mohrenraspeln, Paprika, Tomaten, Gurken, Radieschen
und gerosteten Kernen in unserer Van Loon Sherry-Vinaigrette

... mit mariniertem Schafskase, Oliven und getrockneten Tomaten

... mit gebratenem Fischfilet und Flusskrebsschwanzen

... mit schiffsgerauchertem Fischfilet

... mit gebratener Hahnchenbrust

SMUTJES SUPPE

VAN LOON FISCHSUPPE
mit Fischstlckchen, Flusskrebsschwanzen, Garnele
und Knoblauchbaguette

SPARGELSUPPE
mit Streifen vom gebeizten Lachs

BARLAUCHCREMESUPPE
mit Shiso-Kresse

8,90

14,80
16,80
16,50
14,80

12,50

6,50

5,80



VAN LOON KLASSIKER

FILETS VOM AALRAUCHMATJES 9,50
AN GEROSTETEM SCHWAR/ZBROT
mit Sauerrahm-Krautersauce, Butter und einem kleinen Salat

MATJESFILET AUF SAUERRAHM-KRAUTERSAUCE 12,50
mit knusprigen Bratkartoffeln und einem kleinen Salat

SCHIFFSGEBEIZTER LACHS AUF KARTOFFELPUFFERN 15,50
mit unserer legendaren Senf-Dill-Sauce und einem bunten Salat

RUMPSTEAK (250 G) VOM RIND (AUS URUGUAY) 22,50
mit Fettrand, mit gegrilltem Gemduse, Krauterbutter und
Rosmarinkartoffeln

LEICHTE KOMBUSE - 17,80
MEDITERRAN GEFULLTE MAISPOULARDENBRUST
auf feinem Ratatouille, dazu Krauter-Cous-Cous

... auch vegan mit Sojahahnchenschnitzel

FISH, CHIPS & FRIENDS

Zu unseren Fish & Friends
servieren wir schiffsgemachte Kartoffel-Chips, Malz-Essig
und zwei Dips Ihrer Wahl:

Frihling, Cocktail, Remoulade, Barbecue, Knoblauch oder Chili-Mango-Minze

HOLLANDISCHER KIBBELING 11,50
Kabeljaufilet im Tempurateig gebacken

KLEINE TINTENFISCHE 12,80
leicht meliert und extra kurz frittiert

GEBACKENER KNUSPER-BARSCH 12,20
Filetsticke im Bierteigmantel

GARNELEN IM KNUSPERMANTEL 13,80
mit einem Hauch Chili

UNSERE FALSCHEN FREUNDE - GANZ \/EGAN!/K 13,80
sautierte ,Shrimps® und gebackene , Tintenfischringe®

Ab zwei Personen gibt es fish, chips & friends auch als
MANNSCHAFTSVERPFLEGUNG

alle Sorten gemischt (wahlweise vegan) mit allen schiffsgemachten Dips

pro Person 13,80



